АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

   18.06.2014                                                                № 518-п

 «О внесении изменений в постановление

администрации района № 499-п  от 05.06.2014г.

«Об утверждении плана мероприятий подготовки

объектов жилищно-коммунального хозяйства к

работе в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.»

       В соответствии с Федеральным Законом  «О теплоснабжении» от 27.07.2010г.

№ 190-ФЗ, в связи со сменой обслуживающей теплоснабжающей организацией

«школьных котельных», руководствуясь ст.62,81 Устава района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление администрации района № 499-п от

05.06.2014г. «Об утверждении плана мероприятий подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014-2015г.г.»

приложение №1 к постановлению администрации района изложить в новой

редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

       2. Организационно-правовому отделу опубликовать данное постановление на

официальном веб-сайте Саянского района.

       3. Контроль   за      исполнением   настоящего   постановления     возложить   на

начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи (Черных О.Л.).

       4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

  Глава  администрации  района                                                             Т.Т. Подоляк

Приложение №1

к постановлению администрации

от 18.06.2014 № 518-п

План мероприятий

подготовки объектов жилищного – коммунального хозяйства

к работе в осенне – зимний период

2014 -2015 гг. в Саянском районе.

№

п/п

Наименования

предприятия,

объекта

Содержание

мероприятия

Стоимос

ть

выполне

ния

работ

тыс. руб.

Сроки

выполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5 6

                                                            МУП УК ЖКХ «Агинское»

1. БМК (блочно-

модульная

котельная)

Котельная БМК

Котел №1  -  ремонт

виброрешетки,

обмуровка топки,

замена запорной

арматуры, замена

бункера приема шлака

удаления, ремонт

электрощетка

Котел №2  -  ремонт

виброрешетки,

обмуровка топки,

замена запорной

арматуры, замена

бункера приема шлака

удаления, ремонт

электрощетка

Котел №3  -  ремонт

виброрешетки,

обмуровка топки,

замена запорной

арматуры, замена

бункера приема шлака

удаления, ремонт

электрощетка

Замена масла в

редукторах, прочистка

циклонов, ревизия

запорной арматуры,

замена вентилятора,

ремонт освещения,

ревизия электро

двигателей, ревизия

59.83

59.83

59.83

86.00

До

01.09.2014

До

01.09.2014

До

01.09.2014

До

Третьяков В.Н.

электро щетов, ремонт

фундамента и замена

анкеров

01.09.2014

2. Тепловые сети

Ревизия запорной

арматуры;

 ремонт крышек

колодцев;

 замена задвижек

д.100мм – 10шт.  д.

80мм – 10шт. д.50мм –

10шт.;

замена вентилей –

д.50;40;32;25;20. –

10шт.

172.383

До

01.09.2014

.

Третьяков В.Н.

3. Водоснабжение Водозаборные

сооружения – ревизия

запорной арматуры с

частичной заменой,

ревизия насосного

оборудования с

заменой подшипников.

Водобашни: Веселая,

Павловка, ПМК-33,

Энергетиков (лесхоз),

Есенина, ПМК-16,

Льнозавод, Вятка –

устройство ограждения

скважин 96м.

Ул. Мелиоративная №

14 – установка

водозаборной колонки.

Водопроводные сети –

ремонт колодцев,

ревизия запорной

арматуры с заменой.

70.00

До

01.09.2014

Третьяков В.Н.

МУП «Теплоком»

1. Котельная

Ср. Агинской

СОШ

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов.

Ремонт крышек

дымоходов.

Замена 6 термометров,

6 манометров.

Замена задвижки Ø50-2

шт.

Побелка, покраска

помещения котельной.

Ремонт зольника.

Замена колосников 7

шт.

148,672

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

Замена сетевого насоса

№ 1.

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом.

2. Котельная

Кулижниковско

й СОШ

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов.

Очистка от накипи

экранных и

коллекторных труб.

Остекление окон 2 м2.

Замена задвижек Ду80-

2 шт.

Замена вентилей Ду50-

4 шт.

Побелка, покраска

помещения котельной.

Заливка полов в

помещении котельной.

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 100 м3

491,869

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

3 Котельная

Б.Арбайской

СОШ

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов.

Очистка от накипи

экранных и

коллекторных труб.

Ремонт обмуровки

котлов № 2,3

Замена 6 термометров,

6 манометров.

Замена ТС с Ду57 на

Ду76 34 м.

Текущий ремонт

сетевого насоса.

Замена сетевого насоса

№ 1

Ремонт зольника.

Изготовление дверной

коробки размерами 184

см*94 см.

Замена колосников 7

280,122

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

шт.

Побелка, покраска

помещения котельной.

Замена покрытия пола в

комнате отдыха.

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 50 м3

Замена колосников 10

шт.

4 Котельная

Малиновской

СОШ

Очистка от нагара и

сажи. Ремонт крышек

дымоходов.

Замена дымососа.

Капитальный ремонт

котла №1

Замена сетевого насоса

№ 1

Замена колосников 7

шт.

Побелка, покраска

помещения котельной.

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 100 м3

272,225

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

5 Котельная

Вознесенской

СОШ

Замена 4 термометров,

4 манометров.

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов.

Очистка от накипи

экранных и

коллекторных труб.

Замена вентилей Ду 15-

50 13 шт.

Замена сетевого насоса

№ 1

Замена колосников 15

шт.

Ремонт дымовой трубы

Ревизия

предохранительных

клапанов

Отсыпка подъездных

путей

Ремонт обмуровки

котлов

Ремонт ТС 40 м

431,932

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

Побелка, покраска

помещения котельной

6 Котельная

Орьевской

СОШ

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов,

заливка основания

котла цементным

раствором.

Очистка от накипи

экранных и

коллекторных труб.

Ремонт обмуровки

котла №1

Замена вентилей Ду50-

6 шт., Ду25-1 шт.

Текущий ремонт

сетевого насоса.

Замена дымовой трубы.

Побелка, покраска

помещения котельной.

Замена сетевого насоса

№1

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 60 м3

440,973

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

7 Котельная

Тугачинской

СОШ

Замена колосников 6

шт.

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов.

Замена 4 термометров,

4 манометров.

Замена запорной

арматуры.

Текущий ремонт

сетевого насоса

Замена сетевого насоса

№1

Побелка, покраска

помещения котельной.

Заливка полов в

помещении котельной.

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 100 м3

Ремонт крыши 86,32 м2

184,322

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

8 Котельная

Гладковской

Очистка от нагара и

сажи боровов и

СОШ дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов.

Замена задвижек Ду

100 на Ду80 – 4 шт.

Текущий ремонт

сетевого насоса

Побелка, покраска

помещения котельной.

Заливка полов в

помещении котельной.

Замена сетевого насоса

№1

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 100 м3

164,873

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

9 Котельная

Нагорновской

СОШ

Замена колосников 4

шт.

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов.

Замена 6 термометров,

6 манометров.

Текущий ремонт

сетевого насоса

Замена сетевого насоса

№1

Побелка, покраска

помещения котельной.

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 70 м3

Ремонт зольника 15м2

122,317

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

10 Котельная

Межовской

СОШ

Текущий ремонт

сетевого насоса

Устройство

фундамента под

дымососы

Устройство

дополнительного

дымохода

Замена дымососа

Заливка полов в

помещении котельной

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 120 м3

Побелка, покраска

помещения котельной.

223,418

До

01.09.2014

Пасюков В.В.

ООО «Агрокомплект»

11 Котельная Край

ДЭО

Текущий ремонт

сетевого насоса

Замена котлов № 1,2

Замена дымососа

Устройство дымохода

от котлов до дымовой

трубы

Установка резервного

дымососа

Заливка полов в

помещении котельной

Вывозка породы и

шлака  10 м3

Побелка, покраска

помещения котельной.

1151,157

До

01.09.2014

Плесовских Д.А.

12 Котельная ЦРБ Замена насосов 2 шт.

Очистка от нагара и

сажи боровов и

дымоходов. Ремонт

крышек дымоходов.

Замена задвижек Ду

100-1, Ду80 – 2 шт.

Устройство

дополнительного

дымохода от котлов до

дымовой трубы

Замена дымовой трубы

с увеличением

диаметра до 800 мм

Заливка полов в

помещении котельной

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 140 м3

Замена колосников 42

шт.

Изготовление зольника

Ремонт обмуровки 4,5

м3

 Побелка, покраска

помещения котельной.

1493,134

До

01.09.2014

Плесовских Д.А.

13 Котельная

Школы №1

Ремонт зольника

Замена сетевого насоса

№1 и №2

Замена задвижек Ду80-

8, Ду100-2, Ду150-2,

вентиля Ду50-2

Капитальный ремонт

котла № 4

Побелка, покраска

470,057 До

01.09.2014

Плесовских Д.А.

Всего  по  району :                         10672,9   тыс.  руб.

в  том  числе,

субсидия  краевого  бюджета       4200,0    тыс. руб.

средства  местного  бюджета           48,0    тыс. руб.

средства  предприятий:                   6424,9  тыс. руб.

в том числе:

МУП УК ЖКХ «Агинское»            507,9 тыс. руб.

МУП «Теплоком»                          2760,7 тыс.руб.

ООО «Агрокомплект»                   3156,3 тыс. руб.

помещения котельной.

Заливка полов в

помещении котельной

Погрузка породы и

шлака с последующим

вывозом

автотранспортом 30 м3

14 Котельная

Тинская

Ремонт котла

Устройство бытовой

комнаты

Установка резервного

насоса

Заливка полов в

помещении котельной

Вывозка породы и

шлака 50 м3

Побелка, покраска

помещения котельной.

41,931

До

01.09.2014

Плесовских Д.А.